ДОГОВОР
об оказании услуг

г.Красноярск							                         "___"____________202  года

Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНЗИТ-Транспортная Компания», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Орлова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и _____________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________________,действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется обеспечить доставку грузов Заказчика автомобильным транспортом от железнодорожной станции до его склада, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги.
1.2.Настоящий договор регулирует отношения сторон по транспортировке груза, прибывающего в адрес Заказчика железнодорожным транспортом Исполнителя.

2.Права и обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется:
2.1.1.Доставлять на склад Заказчика прибывшие в его адрес грузы и выдавать их уполномоченным на получение груза лицам;
2.1.2.Организовать выгрузку грузов из вагона, погрузку их на автомобильный транспорт;
2.1.3.От своего имени в случае необходимости заключать договоры перевозки с автотранспортными организациями;
2.1.4.Принимать все необходимые меры для обеспечения сохранности грузов Заказчика;
2.1.5.Обеспечивать оформление необходимых транспортных документов (выдать накладную на автомобильную перевозку, накладную на железнодорожную перевозку, в которых указывается отправитель, получатель, описание груза (объем, вес, количество мест), дата принятия груза к перевозке, место его доставки, объявленная ценность груза);
2.1.6.Подать автотранспорт под выгрузку в часы, согласованные сторонами;
2.1.7.Выполнять перевозки по кратчайшему маршруту, открытому для движения грузового автотранспорта, обеспечивать доставку груза в течение ___ суток с момента его прибытия на железнодорожную станцию.
2.2.Заказчик обязуется:
2.2.1.Подать в письменной или устной форме заявку на перевозку в течение пяти дней со дня погрузки груза в железнодорожный транспорт;
2.2.2.Указать время и место доставки груза;
2.2.3.Обеспечить выгрузку груза своими силами в месте доставки груза;
2.2.4.Обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта Исполнителя на свою территорию для выгрузки в согласованное время (заранее заготовить пропуска, в случае необходимости освободить проезд для автотранспорта и т.п.);
2.2.5.Обеспечить получение груза и подписание необходимых документов (накладных, актов сдачи-приемки выполненных работ) уполномоченным доверенностью лицом;
2.2.6.Содержать погрузочно-разгрузочные площадки в состоянии, пригодном для подъезда и стоянки автотранспорта и получения груза;
2.2.7.Не допускать простоя автотранспорта на своей территории;
2.2.8.Оплачивать простой автотранспорта согласно прайс-листу Исполнителя.

3.Расчеты по договору

3.1.Услуги, предусмотренные настоящим договором, Заказчик оплачивает до получения груза на основании выданного Исполнителем счета безналичным перечислением на расчетный счет Исполнителя либо наличными денежными средствами.
3.2.Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с утвержденным Исполнителем прайс-листом, действующим на день сдачи груза.

4.Особые и дополнительные условия

4.1.Стороны пришли к соглашению о том, что информация, полученная сторонами друг о друге в процессе исполнения настоящего договора и касающаяся коммерческой деятельности сторон (в частности, объемы и частота перевозок, ассортимент перевозимого груза),является собственностью той стороны, чью коммерческую деятельность она характеризует, и не может быть передана третьим лицам.
4.2.Прием-передача грузов осуществляется по количеству мест, заявленному в транспортной накладной, без внутритарного пересчета.
4.3.Исполнитель вправе удерживать груз до момента полной оплаты услуг, связанных с его перевозкой и экспедированием, а также расходов, связанных с удержанием груза.
4.4.Если Заказчик не оплатил услуги по железнодорожной и автомобильной перевозке в указанный срок или отказался от приемки груза, Исполнитель вправе, уведомив об этом грузопоотправителя, оставить груз у себя на хранение за счет и на риск Заказчика по расценкам, установленным Исполнителем и действующим на момент принятия груза на хранение.
	4.5.Плата за хранение груза свыше 15 календарных дней может быть увеличена до трехкратного размера.
4.6.В случае уклонения Заказчика от внесения платы за перевозку и иных причитающихся Исполнителю платежей, а также от получения груза в течение тридцати дней со дня уведомления об этом Заказчика, груз подлежит реализации в соответствии с действующим законодательством.
4.7.Споры, возникшие при выполнении условии настоящего договора, разрешаются в установленном законодательством порядке.
4.8.Во всем, что не предусмотрено настоящим договорам стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.Ответственность сторон

5.1.Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу, повреждение (порчу) груза с момента принятия его для перевозки и до выдачи Заказчику или уполномоченному им лицу по основаниям и в размере в соответствии с действующим законодательством.
5.2.Исполнитель обязуется возмещать убытки, причиненные Заказчику нарушением сроков доставки груза в случае, если оно не связано с действиями перевозчика.
5.3.Ответственность Исполнителя за неисполнение обязательства не наступает, если оно произошло вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
5.4.Заказчик несет ответственность за вред, причиненный Исполнителю или другому лицу, перед которым отвечает Исполнитель, вследствие неправильности, неточности или неполноты сведений, указанных при сдаче груза.

6.Срок действия договора

6.1  Договор действует с «___»________  202   г. по «31» декабря 202  г.
7.2 В случае если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора, письменно не заявит о своем намерении расторгнуть договор, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.

7.Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:				         ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Транзит - ТК»
660058, г.Красноярск,
ул.Ломоносова, д.70, офис 2-04
телефон (391) 268-14-65
ИНН 2460099578/КПП 246 001 001
ОГРН   1162468120396
Р/с 407 028 107 000 097 600 00
Филиал ООО "Экспобанк" в г. Новосибирске
г. Новосибирск
БИК 045003731
К/с 301 018 102 500 300 007 31

8.Подписи сторон
Исполнитель:									Заказчик:

_____________________				 				______________________
Д.Ю. Орлов

2